
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455337

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001455337

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y
Vivienda en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Desarrollo y ejercicio de competencias en infraestructuras viarias,

transportes y movilidad,
vivienda y rehabilitación, ordenación del territorio y urbanismo

Dirección: C/ Hermanos Machado, 4 -6ª pl.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: RUTA AL7: LAROYA ¿ OLULA DEL RÍO  SERVICIO TTE

REGULAR PERSONAS A DEMANDA
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000270259
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TLWDRYD5XD5Q5FGPQIR3ZIFIZXAA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSY4PVPI3NL7SZCI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
60100000-9 - Servicios de transporte por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RUTA AL7: LAROYA ¿ OLULA DEL RÍO DEL SERVICIO PÚBLICO
DE TRANSPORTE REGULAR DE PERSONAS A LA DEMANDA,
EN EJECUCIÓN DEL PROGRAMA ANDALUCÍA RURAL
CONECTADA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/05/2024 12:47:39 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q0ODE2NWM2ZWNiOWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455337

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.924,48 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.658,62 €
Valor estimado: 2.658,62 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/06/2024 14:00
Lugar:
D.T. FOMENTO, ARTICULACIÓN
DEL TERRITORIO Y VIVIENDA
C/ HERMANOS MACHADO
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: MARIA LUISA CHECA BRAVO
Teléfono: 950011176
Email: contratacion.dtal.cfatv.com
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 06/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
PORTAL DE CONTRATACIÓN SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/05/2024 12:47:39 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q0ODE2NWM2ZWNiOWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001455337

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
PORTAL DE CONTRATACIÓN
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 788c2d3d7aeaf710b560892fde78582760327e5325b217ee4c618e8b10649fa6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw1am7BP76R8n9W6V62N28FK6zL.pdf
(SHA-256: 7e10f94b573c1adee0299aa5bf327fe16737afd4177232cb53479a96eb204259)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/05/2024 12:47:39 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MM2Q0ODE2NWM2ZWNiOWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


